
   Caracas, lunes 25 de julio de 2022                                    Número 42.425AÑO CXLIX  -  MES X 

SUMARIO

 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 4.710, mediante el cual se nombra a la ciudadana Jelixé Carolina 

Silvio González, como Superintendente Nacional de Arrendamiento de 
Viviendas (SUNAVI), ente adscrito al Ministerio del Poder Popular Para 
Hábitat y Vivienda.

MINISTERIOS DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

 Y PARA EL TRANSPORTE
Resolución Conjunta mediante la cual se prohíbe la circulación de vehículos 

de carga con peso bruto vehicular igual o superior a los 3.500 kg., y 
se informa a todas las personas naturales o jurídicas, propietarias y 
conductores de vehículos dedicados al transporte terrestre de carga, 
en los tramos viales, durante los días y horarios que en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE PESCA Y ACUICULTURA

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Elinor del Valle 
Garelli Zacarías, como Directora General de la Oicina de Gestión 
Administrativa del Ministerio del Poder Popular de Pesca y Acuicultura, 
Cuentadante responsable de la Unidad Administrativa Central de este 
Ministerio, Código 80005.

INSOPESCA
Providencias mediante las cuales quedan sin efecto las Providencias 

Administrativas que en ellas se indican, publicadas en la Gaceta Oicial 
de la República Bolivariana de Venezuela que en ellas se señalan, de 
este Instituto.

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Carlos Alexander 
Castillo Molina, como Subgerente de la Subgerencia Portuguesa, de 
este Instituto.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN

Resoluciones mediante las cuales se otorga el beneicio de Jubilación 
Ordinaria, a las ciudadanas que en ellas se señalan.

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
 

Decreto Nº 4.710                       25 de julio de 2022 

 

 

 

NICOLÁS MADURO MOROS 

Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor eficacia política y calidad 

revolucionaria en la construcción del Socialismo, la refundación de la patria venezolana, 

basado en principios humanistas, sustentado en condiciones morales y éticas que persiguen 

el progreso del país y del colectivo, por mandato del pueblo, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de Venezuela; 

y en ejercicio de la atribución que le confiere el numeral 2 del artículo 236 ejusdem, 

concatenado con los artículos 34 y 46 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 

Orgánica de la Administración Pública, en concordancia con lo dispuesto en los artículos 4°, 

18, 19 y 20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública. 

 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 

Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, según Decreto N° 

3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela N° 6.384 Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

 

DECRETA 

 
Artículo 1°. Nombro a la ciudadana JELIXÉ CAROLINA SILVIO GONZÁLEZ titular 

de la cédula de identidad N.º V-11.778.235, como SUPERINTENDENTE  NACIONAL  
DE  ARRENDAMIENTO DE VIVIENDAS (SUNAVI), ente adscrito al Ministerio del 

Poder Popular para Hábitat y Vivienda, con las competencias inherentes al referido cargo, 

de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 

 

Artícul  2° Dele o la juramentaci  respectiva e  el Ministro del Poder P pular para

Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Bolivariana de Venezuela  

 

 

Refrendado 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y 

Vivienda  
(L.S.) 

ILDEMARO MOISÉS VILLARROEL ARISMENDI 

 

Artículo 2°. Delego la juramentación respectiva en el Ministro del Poder Popular para 

Hábitat y Vivienda. 
 
 

Artículo 3°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en la Gaceta 

Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.  

 

 

Dado en Caracas, a los veinticinco días del mes de julio de dos mil veintidós. Años 212° de 

la Independencia, 163° de la Federación y 23° de la Revolución Bolivariana.  

 

Ejecútese, 

(L.S.) 

 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 

 

  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ Y PARA EL TRANSPORTE



457.764                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Lunes 25 de julio de 2022

 

  

 

 

 

  

 

  


